- ۱۰۵ سیاست عادلہ
- ۱۹ بیہقی فی شعب الایمان، بحوالہ مشکوٰۃ المصابیح، جلد ۲۔ کتاب الامارۃ والقضاء، فصل ثالث۔ ص ۳۲۳۔ کتب خانہ رشیدیہ دہلی۔
- ۲۱، ۲۰ علامہ ابن تیمیہ ۷۲۸ھ: الاستقامہ: ۲/۲۳۷، طبع جدید، من مطبوعات جلد۲ الامام محمد بن سعود الاسلامیہ، السعودیہ، طبعہ اولیٰ ۱۹۸۳ء/۱۴۰۳ھ، تحقیق: الدكتور محمد رشاد سالم۔ نیز ملاحظہ ہوانہی کی: الحسیۃ، مشمولہ فتاویٰ ابن تیمیہ: ۲۸/۱۳۶، طبع جدید، السعودیہ۔ ترتیب: عبدالرحمن بن قاسم وابن محمد۔
- ۲۳، ۲۲ موطا امام مالک: ۱/۳۰۵، کتاب الجہاد، باب ماجاء فی الغلول، مکتبہ تجاریہ کبریٰ (مصر) ۱۹۶۹ء/۱۳۸۹ھ۔
- ۲۳ سنن ابوداؤد، جلد ۲۔ کتاب الجہاد، باب الرجل ینفخ من الغنیمۃ بشئ، سنن الدارمی، جلد ۲۔ کتاب السیر، باب النہی عن رکوب الدلیۃ من المغنم ولبس الثوب منہ۔
- ۲۵ سنن الدارمی، حوالہ سابق، باب ماجاء انہ قال: ادوا الخیاط والحیظ۔
- ۲۶ ابوداؤد، جلد ۲۔ کتاب الجہاد، باب عقوبۃ الغال، سنن الدارمی، حوالہ بالا۔